1

证券代码：601601           证券简称：中国太保       公告编号：2025-001

重要提示

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

保费收入公告

于 2024 年 1 月 1 日至 2024 年 12 月 31 日期间，本公司子公司中

国太平洋人寿保险股份有限公司（以下简称“太保寿险”）累计原保险

保费收入为人民币 2,388.23 亿元，同比增长 2.4%，本公司子公司中国

太平洋财产保险股份有限公司（以下简称“太保产险”）累计原保险保

费收入为人民币 2,032.49 亿元，同比增长 6.8%，分类明细如下：

单位：人民币百万元

太保寿险 2024 年 1-12月 同比变动

原保险保费收入合计 238,823 2.4%

代理人渠道 184,117 1.7%

新保业务 31,623 9.1%

其中：期缴 28,727 9.8%

续期业务 152,494 0.3%

银保渠道 39,805 9.8%

新保业务 27,020 -14.2%

续期业务 12,785 168.3%

团政渠道 13,121 -10.4%

新保业务 11,324 -18.2%

续期业务 1,797 123.2%

其他渠道 1,780 51.6%

2

单位：人民币百万元

太保产险 2024 年 1-12月 同比变动

原保险保费收入合计 203,249 6.8%

机动车辆险 107,302 3.7%

非机动车辆险 95,947 10.5%

注：由于四舍五入，数字合计可能跟汇总数有细微差别。

上述累计原保险保费收入数据未经审计，提请投资者注意。

特此公告。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司董事会

          2025 年 1 月 17 日

注：

1、原保险保费收入数据根据中华人民共和国财政部《企业会计准则第 25 号—原保险合同》

（财会〔2006〕3 号）及《保险合同相关会计处理规定》（财会〔2009〕15号）编制。

2、中国太平洋财产保险股份有限公司累计原保险保费收入为包含其子公司太平洋安信农业

保险股份有限公司的合并数据。

	注：由于四舍五入，数字合计可能跟汇总数有细微差别。
	上述累计原保险保费收入数据未经审计，提请投资者注意。
	特此公告。